
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12 февраля 2016 года                                                                                                     № 129 

с.Киясово 

 

 

О проведении конкурса среди молодых работников сельскохозяйственного  

производства Киясовского района   

 

В целях повышения профессионализма и мастерства молодых работников сель-

скохозяйственного производства, стимулирования высокопроизводительного труда, в 

соответствии со ст. 34  Устава  муниципального образования “Киясовский район”  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести конкурс среди молодых работников сельскохозяйственного произ-

водства Киясовского района в период с 1 января по 1 октября 2016 года. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса среди молодых ра-

ботников сельскохозяйственного производства Киясовского района. 

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подведению итогов кон-

курса среди молодых работников сельскохозяйственного производства Киясовского 

района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Васильеву 

Т.Е., заместителя главы Администрации МО “Киясовский район” по социальным во-

просам. 

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления  муници-

пального образования  «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                               С.В. Мерзляков 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

№129 от 12.02.2016 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса среди молодых работников сельскохозяйственного 

производства Киясовского района 

 

1. Общие положения  

Районный конкурс проводится Отделом по делам молодежи Управления по 

культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский рай-

он» совместно с Управлением сельского хозяйства Администрации МО “Киясовский 

район”.  

2. Цели и задачи 

Цель: повышение профессионализма и мастерства, стимулирование высокопро-

изводительного труда молодых работников сельскохозяйственного производства. 

Задачи: определение профессионализма молодых работников, выявление пере-

довиков сельскохозяйственного производства среди молодежи района. 

3. Место и период проведения 

Конкурс проводится на территории Киясовского района в период с 1 января по 1 

октября 2016  года. 

4. Категория участников 

В конкурсе принимают участие  молодые специалисты и работники сельскохо-

зяйственного производства в возрасте до 30 лет по перечню следующих специально-

стей: 

- операторы машинного доения; 

- водители; 

- трактористы-машинисты; 

- комбайнеры; 

- свинарки; 

- телятницы; 

- агрономы; 

- зоотехники - ветработники. 

5. Условия проведения конкурса 

Итоги работы молодых работников сельскохозяйственного производства за 9 

месяцев представляются сельскохозяйственными предприятиями в отдел по делам 

молодежи  до 3 октября 2016 года. Рабочая группа определяет победителей в срок до 

10 октября 2015 года.  

6. Подведение итогов конкурса 

Подведение итогов районного конкурса  осуществляется по следующим кате-

гориям молодых работников и следующим критериям: 

 

 



 Операторы машинного доения 

 Добившиеся наивысшей продуктивности коров при норме обслуживания не 

менее 25 голов. 

Водители грузовых автомобилей 

 Добившиеся наивысшей выработки (выработка учитывается в тонно-

километрах).  

Комбайнеры 

Добившиеся наивысшей выработки на зерноуборочном комбайне (с учетом при-

менения переводных коэффициентов, зависящих от марки комбайна). Намолот зерна 

в бункерном весе. 

Механизаторы 

Добившиеся наибольшей выработки (выработка учитывается в эталонных гекта-

рах в зависимости от марки трактора). 

Свинарки 

Добившиеся наивысшего показателя по получению приплода свиней на один 

опорос, привеса свиней по половозрастным группам, но не ниже среднерайонного по-

казателя при условии сохранности поголовья 97%. 

Телятницы 

 Добившиеся наивысших показателей по получению среднесуточного привеса 

молодняка крупного рогатого скота по половозрастным группам, но не ниже средне-

районного показателя при условии сохранности поголовья не менее 98%. 

Агрономы 

Добившиеся наивысших показателей по  урожайности сельскохозяйственных 

культур по сельхозпредприятию, с учетом обеспеченности животных кормами в рас-

чете на одну условную голову, внедрения передовых  ресурсосберегающих техноло-

гий; 

Зоотехники - ветработники 

Добившиеся наивысших показателей по продуктивности сельскохозяйственных 

животных (надой на одну корову, привес крупного рогатого скота и свиней, получе-

ние приплода: телят на 100 коров, имеющихся на начало года, поросят на один опо-

рос, но не ниже среднерайонного показателя, при сохранности молодняка крупного 

рогатого скота  и свиней не менее 97 %) 

7. Награждение победителей 

Победители конкурса, занявшие 1 места в своей категории, награждаются ди-

пломами отдела по делам молодежи Управления по культуре, делам молодежи, спор-

ту и туризму Администрации МО «Киясовский район» и денежными призами в раз-

мере 1000 руб. 

Итоги конкурса освещаются в районной газете “Знамя труда”.  

8. Финансирование 

Финансирование конкурса молодых работников сельскохозяйственного произ-

водства осуществляется за счет средств бюджета МО «Киясовский район». 

________________________ 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

№ 129 от 12.02.2016 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по подведению итогов конкурса среди молодых работников 

сельскохозяйственного производства Киясовского района  

 

Председатель рабочей группы: 

Танаева О.Г., начальник отдела по делам молодежи Управления по культуре, де-

лам молодежи, спорту и туризму Администрации  МО “Киясовский район”,  

 

Члены рабочей группы: 

Бабушкина Н.В.,  ведущий специалист - эксперт - агроном Управления сельского 

хозяйства; 

Рыболовлев А.И., заместитель начальника Управления сельского хозяйства-

главный специалист - эксперт - зоотехник Управления сельского хозяйства; 

Сибирякова А.Г., корреспондент районной газеты “Знамя труда”;  

Тугбаева Н.А.,  главный специалист – эксперт - экономист Управления сельского 

хозяйства. 

 

 


